



NOMBRE DE LA EMPRESA CONTRATISTA: LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V. (NIT: 0614-160677-002-2)

UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	Marca	Precio Unitario US \$ (incluye IVA)	Monto Total US \$ (incluye IVA)
SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE OFICINA, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2022, según el siguiente detalle:						
1	Unidad	10	Aros plásticos para empastar, medida aproximada de 5/16".	FUYANG	\$0.08	\$0.80
2	Unidad	22	Aros plásticos para empastar, medida aproximada de 3/8".	FUYANG	\$0.10	\$2.20
3	Unidad	22	Aros plásticos para empastar, medida aproximada de 1/2".	FUYANG	\$0.13	\$2.86
4	Unidad	10	Aros plásticos para empastar, medida aproximada de 9/16".	FUYANG	\$0.12	\$1.20
5	Unidad	10	Aros plásticos para empastar, medida aproximada de 5/8".	FUYANG	\$0.18	\$1.80
18	Unidad	79	Borradores, con escobilla.	FABER CASTELL	\$1.26	\$99.54
26	Yarda	25	Cintas adhesivas, doble cara, de 1" de ancho.	PEGAFAN	\$1.05	\$26.25
27	Caja de 100 unidades	49	Clips, cromados, tamaño Jumbo, medidas aproximadas 50 mm.	CONQUISTADOR	\$0.55	\$26.95
28	Caja de 100 unidades	58	Clips pequeños, cromados, No.1, medidas aproximadas 33 mm.	CONQUISTADOR	\$0.26	\$15.08
31	Unidad	38	Clips Binder grande, medida 2 1/2	ARTESCO	\$0.18	\$6.84
40	Unidad	21	Engrapadoras metálicas estándares, con medidas aproximadas de 17.50 a 20 cms. de largo, capacidad tira completa, para grapas estándares.	BOSTICH B-440	\$7.87	\$165.27
42	Caja de 50 unidades	55	Fasteners de 8 cms., de metal inoxidable, para archivar hasta 300 hojas, sin filo.	CONQUISTADOR	\$1.00	\$55.00
43	Caja de 25 unidades	10	Fasteners de gusano	CONQUISTADOR	\$7.00	\$70.00
52	Caja	57	Grapas estándares, con punta de cincel	CONQUISTADOR	\$0.60	\$34.20
71	Rollo	16	Papel contómetro, de 2 1/4 ", color blanco.	CONQUISTADOR	\$0.30	\$4.80
72	Pliegos	50	Papel bond, en pliegos, base 16.	PAPELISA	\$0.16	\$8.00
75	Unidad	15	Perforadores de 2 agujeros, capacidad para 20 hojas, de 11 cms. de largo aproximadamente.	CONQUISTADOR	\$2.26	\$33.90
96	Unidad	20	Saca grapas de espátula.	BOSTICH	\$3.00	\$60.00
114	Bote	26	Tintas para sello automático TRODAT, color azul, bote de 2 oz.	TRODAT	\$2.50	\$65.00



NOMBRE DE LA EMPRESA CONTRATISTA: LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V. (NIT: 0614-160677-002-2)

UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS

ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	Marca	Precio Unitario US \$ (incluye IVA)	Monto Total US \$ (incluye IVA)
115	Rollo	46	Tirros de 1" de ancho.	PRINT TAPE	\$0.70	\$32.20
			<p><b>Lugar de entrega:</b> Edificio Caja Mutual, Blvd. Dr. Héctor Silva, Calle Guadalupe #156, Colonia Médica, San Salvador</p> <p><b>Plazo de entrega:</b> 5 días hábiles posteriores a la entrega de la Orden de Compra.</p> <p><b>Garantía:</b> 1 año.</p> <p>Las especificaciones técnicas y la oferta adjudicada forman parte integrante de esta Orden de Compra.</p>			
Administradora de la orden de compra: Licda. Clelia Elizabeth Trejo de Arévalo, Asistente de Logística Tel: 2132-4122, correo electrónico: Clelia_trejo01@Cajamined.gob.sv						
**SON SETECIENTOS ONCE 89/100 DÓLARES**						\$711.89

FORMA DE PAGO: Un solo pago con crédito máximo 30 días después de recibir a entera satisfacción los bienes requeridos,  
 NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios, el 1% por ciento, de conformidad al artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.

*Barahona*  
 Realizado  
 UACI



*[Signature]*  
 Vo Bo  
 SUBGERENTE OPERATIVA



*[Signature]*  
 ADJUDICADO  
 GERENTE

